
 
Affari Giurdici e Istituzionali - Formazione 
 
Responsabile f.to Dott.ssa Chiara Seazzu  ________________   Estensore f.to Sig.ra Grazia Diana_____________                                              
Pagina 1 di 4 

  Azienda Ospedaliero Universitaria Sassari      

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

 
 

 

 
Deliberazione del Commissario n. 74  del 25 /02/2011 

 
 
 
 
Oggetto:  “Norme in materia di promozione dell’occupazione – Tirocini formativi ed 
orientamento – Tirocini obbligatori per il corso di studi in Servizio Sociale” 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno venticinque del mese di Febbraio in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 25.02.2011
per la durata di quindici giorni. 

 

 



 
Affari Giurdici e Istituzionali - Formazione 
 
Responsabile f.to Dott.ssa Chiara Seazzu  ________________   Estensore f.to Sig.ra Grazia Diana_____________                                              
Pagina 2 di 4 

 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
  di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L.R. n. 3 del 
07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale; 

 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre  
2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

 
VISTO il  Regolamento Aziendale per i Tirocini, approvato con delibera n.84 del 

16/02/2009; 
 
 
VISTA  la convenzione stipulata ai sensi dell’art.18 della legge 24/06/1977 n.196 

“Norme in materia di promozione dell’occupazione – Tirocini formativi e di 
orientamento”, tra l’Università degli Studi di Sassari – Facoltà di Lettere e 
Filosofia per il Corso di studi in Servizio Sociale, in qualità di “Soggetto 
Promotore” e l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, in qualità di 
“Soggetto Ospitante”, relativa all’accoglimento di soggetti in tirocinio 
presso le strutture dell’Azienda; 

 
 
VISTI  i contratti di tirocinio di : 
 Samuela Delogu, presentato in data 12/01/2011 dall’Università degli studi di 

Sassari – Facoltà di Lettere e Filosofia per lo svolgimento di 250 ore del 
tirocinio di III livello presso la direzione di Presidio Ospedaliero 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal 18.01.2011 al 



 
Affari Giurdici e Istituzionali - Formazione 
 
Responsabile f.to Dott.ssa Chiara Seazzu  ________________   Estensore f.to Sig.ra Grazia Diana_____________                                              
Pagina 3 di 4 

18.05.2011; 
 Elisabetta Murrighile, presentato in data  20/01/2011 dall’Università degli 

Studi di Sassari – Facoltà di Lettere e Filosofia per lo svolgimento di  325 
ore del tirocinio di III livello presso la direzione di Presidio Ospedaliero 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dal  01.02.2011 al 
31.05.2011; 

 
 
VISTE le  domande presentate dalle studentesse Samuela Delogu in data 

12/01/2011 ed Elisabetta Murrighile 20/01/2011, iscritte al Corso di Laurea 
in Servizio Sociale ad indirizzo Europeo, relativa allo svolgimento del 
tirocinio di III livello presso la Direzione di Presidio Ospedaliero 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 
  
 

CONSIDERATO  che l’Università degli Studi di Sassari – Facoltà di Lettere e Filosofia 
garantisce la copertura assicurativa delle tirocinanti sulla Responsabilità 
civile verso terzi e prestatori di lavoro (polizza n. 2271002 rilasciata da 
AXA Assicurazioni) sugli infortuni (polizza n. 24837128 Assicurazioni 
Unipol) e contro gli infortuni sul lavoro presso l’INAIL con il sistema della 
copertura assicurativa per conto dello Stato; 

 
 
RILEVATO   che il Dott. Giorgio Fenu, Assistente Sociale dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di Sassari si è dichiarato disponibile a svolgere il ruolo di tutor 
aziendale nei confronti delle studentesse Samuela Delogu ed Elisabetta 
Murrighile; 

 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcuna spesa, poiché i costi 
delle polizze assicurative sono a totale carico dell’Università degli Studi di 
Sassari – Facoltà di Lettere e Filosofia; 

 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 

 
PRESO ATTO dell’assenza del Direttore Amministrativo; 
 

 
D EL I B E R A 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

 
1. di autorizzare le studentesse Samuela Delogu ed Elisabetta Murrighile, allo svolgimento 

rispettivamente di n. 250 e n.325 ore di tirocinio tirocinio di III livello presso l’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari con decorrenza immediata da svolgersi con la 
supervisione del Dott. Giorgio Fenu, Assistente Sociale; 
 



 
Affari Giurdici e Istituzionali - Formazione 
 
Responsabile f.to Dott.ssa Chiara Seazzu  ________________   Estensore f.to Sig.ra Grazia Diana_____________                                              
Pagina 4 di 4 

2. di formalizzare le comunicazioni alle strutture coinvolte ed alle interessate. 
  
 

 
  

 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 

 
 
 
 
 
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di 
spesa annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria. 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
________________________________________________ 

 
Il Direttore Sanitariof.to  (Dott. Stefano S. Rovasio)        ___________________________________________ 

 


